

**Odbor Informačních služeb**  
Oddělení podpory uživatelů

.....

Praha 14. 08. 2020  
Č. j.: CSU-009465/2020-29  
Zn.: Z-05524-CEN-20  
Počet listů: 1 | Počet příloh: 1  
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

**Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle § 13 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane magistře,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) obdržel dne 31. července 2020, Vám sdělujeme následující:

- 1) Zda byl ke smlouvě o dílo č. 011-2013-S uzavřené se společností Asseco Central Europe, a.s. dne 18. 1. 2013 vypracován znalecký posudek za účelem posouzení autorskoprávní ochrany migrace dat v rámci projektu veřejné zakázky: Redesign statistického informačního systému, VZ001 Integrovaný nástroj, vstupní a výstupní subsystém - registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.1.00/07.06396“, uveřejněné v Informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím subsystému pod evidenčním č. VZ 7202011006030, ve znění opravného oznámení uveřejněného pod evidenčním č. VZ 7202011006236?

Odpověď: Ano, znalecký posudek za účelem posouzení autorskoprávní ochrany migrace dat v rámci projektu veřejné zakázky: Redesign statistického informačního systému, VZ001 Integrovaný nástroj, vstupní a výstupní subsystém, byl vypracován.

- 2) V případě, že byl znalecký posudek vypracován, žádám o sdělení informací o tom, jaký znalec znalecký posudek vypracoval, jaká byla cena znaleckého posudku, jakým způsobem byl znalec vybrán dle zákona o veřejných zakázkách, jaké bylo přesné zadání pro vypracování znaleckého posudku, co přesně bylo předmětem posouzení znalce a jaká byla konečná cena znaleckého posudku.

Odpověď:

- Předmětný znalecký posudek zpracoval ..... jako znalec specializovaný na znaleckou činnost v oboru Kybernetika - výpočetní technika, specializace Výpočetní a komunikační technika, bezpečnost informačních systémů.
- Odměna za úkony související se zpracováním znaleckého posudku byla celkem ve výši 30.900,- Kč.
- Znalec nebyl vybrán na základě zákona o veřejných zakázkách s ohledem na rozsah předpokládaného finančního plnění.
- Zadání posudku znělo:  
Otázka č. 1: Porušuje navržené řešení a návrh migrace ve výše uvedeném materiálu jakýmkoli způsobem Licenční ujednání mezi ČSÚ a EBE?  
Otázka č. 2: Odpovídá navržený způsob migrace ve výše uvedeném materiálu požadavkům ČSÚ vyplývajících z Přílohy č. 24 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Integrovaný nástroj, vstupní a výstupní subsystém“ – Specifikace bloku DISEMINACE, kapitola 6. Funkční blok: Vnější rozhraní SIS/DISEMINACE?

- Předmětem posouzení bylo:  
Otázka č. 1: Porušuje navržené řešení a návrh migrace ve výše uvedeném materiálu jakýmkoli způsobem Licenční ujednání mezi ČSÚ a EBE?  
Otázka č. 2: Odpovídá navržený způsob migrace ve výše uvedeném materiálu požadavkům ČSÚ vyplývajících z Přílohy č. 24 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Integrační nástroje, vstupní a výstupní subsystém“ – Specifikace bloku DISEMINACE, kapitola 6. Funkční blok: Vnější rozhraní SIS/DISEMINACE?
- Odměna za úkony související se zpracováním znaleckého posudku byla celkem ve výši 30.900,-- Kč.

3) Pokud byl znalecký posudek vypracován, žádám o poskytnutí znaleckého posudku v jeho úplném znění.

Znalecký posudek je obsahem přílohy tohoto dopisu.

S pozdravem